
新年あけましておめでとうございます。旧年中は、ご利用者やご家族、そして地域の

皆様より、暖かいご支援やご理解を賜りまして、誠にありがとうございました。昨年に

引き続き、当法人の理念である、「たすけ愛」「ささえ愛」「ふれ愛」三つの愛を大切に、

ご利用者の皆様が笑顔で安心して過ごせる施設になるよう、職員一同精進してまいり

ますので、本年もより一層のご支援を賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。

2025年が皆様にとって良い年でありますよう心よりお祈り申し上げます。

福寿苑だより
令和7年　1月

謹賀新年

新年おめでとうございます。皆様におかれましては、

健やかに新春をお迎えの事とお慶び申し上げます。

旧年中は社会福祉法人かきつばた福祉会 特別養護老人

ホームへさか福寿苑に対しまして、ご利用者、ご家族、

並びに地域の皆様からの温かいご支援とご協力を賜り、

無事新春を迎えることができましたことを心より御礼申

し上げます。

今年度は、社会福祉法人かきつばた福祉会創立20年の

節目であります。

スムーズな運営ができることを目標とし、更なるレベ

ルを上げ、介護サービスの質が高まる生産性向上を目指

し、職員の意識統一を行いたいと思います。それにより、

社会福祉法人の役割とし、安定的な事業運営、そして、

地域貢献に繋がるのではないかと思っております。

つきましては、引き続きご利用者お一人お一人分け隔

てなく接し、現場で懸命に働く職員を守り、不器用なが

らも信頼関係の構築に努めていく所存でございます。

今後も皆様の一層のご指導、ご鞭撻を賜りますようお

願い申し上げ、新年の挨拶とさせていただきます。

令和7年1月15日

社会福祉法人かきつばた福祉会

特別養護老人ホームへさか福寿苑

施設長 清水祐己

社会福祉法人かきつばた福祉会

〒732-0014

広島市東区戸坂大上1丁目5番1-8号

TEL：082-220-2110 FAX：082-220-2128

へさか福寿苑特別養護老人ホーム

三つの「愛」を大切に…

かきつばた福祉会のロゴマークができました！

かきつばたの花をモチーフに、一部

をハートのシルエットになった２人

の人にすることで、法人理念である

「たすけ愛・ささえ愛・ふれ愛」の

3つの愛を表現しています。

年末行事

もちつき大会


